



GALINDOKO ARAZTEGIAN, LAMIARANGO ARAZTEGIAN, ERANDIOKO PONPATZE-ESTAZIOAN, LAMIAKOKO PONPATZE-ESTAZIOAN, SUKARRIETAKO PONPATZE-ESTAZIOAN ETA SAN KRISTOBALGO PONPATZE-ESTAZIOAN SUTEEN AURKAKO EKIPOEN MANTENTZE-LANETARAKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO BALDINTZA BEREZIEN PLEGUAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3294

Harmonizatuko araubidearen menpe dagoen kontratua	☐ BAI ☒ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Irekia eta sinplifikatua (SPKLren 159.1. art.) ☐ Irekia eta oso sinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidentea ☒ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Javier Ruiz de la Hera
4.- Kontratazioko Zuzendariordetzako harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak egiteko telefono-zk.: 94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA.

1.- Kontratuaren xedea: Kontratuaren xedea da suteen aurkako ekipoen mantentze-lanerako zerbitzua ematea Galindoko HUAN, Lamiarango HUAN, Erandioko ponpatze-estazioan, Lamiakoko ponpatze-estazioan, Sukarrietako ponpatze-estazioan eta San Kristobalگو ponpatze-estazioan, administrazio-baldintza berezien pleguan zehaztutako baldintzen arabera.

2.- Bete beharreko premiak: Galindoko eta Lamiarango hondakin-uren araztegietan eta Erandioko, Lamiakoko, Sukarrietako eta San Kristobalگو ponpatze-estazioetan suteen aurkako ekipoa daude, maiatzaren 22ko 513/2017 ERREGE DEKRETUAREN (2017ko ekainaren 12ko BOE, 139. zk.) arabera mantentze-lanak behar dituztenak, honako puntu hauetan: • Urteko/hiruhileko instalazioa edo berrikuspena, Suteen aurka Babesteko Erregelamenduen I. eta II. taulen eta UNE arauen arabera. • 513/20217 Errege Dekretuaren III. taularen araberrako EUT eskuzko elementuen seinaleztapen argitsuak. Legeak hala agintzen duelako, BBUPk segurtasunari dagokionez duen sentsibilitate bereziagatik eta BBUPren instalazio guztiak egoera operatiboan mantentzearen garrantziagatik, zerbitzu hau kontratatu nahi da deskribatutako beharrak asetzeko. Betekizun horiek betetzeko, beharrezkoa da GALINDOKO ARAZTEGIAN, LAMIARANGO ARAZTEGIAN, ERANDIOKO PONPATZE-ESTAZIOAN, LAMIAKOKO PONPATZE-ESTAZIOAN, SUKARRIETAKO PONPATZE-ESTAZIOAN ETA SAN KRISTOBALGO PONPATZE-ESTAZIOAN SUTEEN AURKAKO EKIPOEN MANTENTZE-LANETARAKO ZERBITZUA kontratatzea.

3.- Lotetan banatzea: ☐ Bai ☒ Ez

Lotetan banatu ez izanaren justifikazioa: Eman beharreko zerbitzuaren ezaugarriek, non lanak ezin hobeto integratu behar diren instalazio kritikoan erabilgarritasuna eta segurtasuna bermatzeko, ez dute aukerarik ematen lote independente gisa kontratatu daitezkeen lan edo



B.- KONTRATUAREN XEDEA.

zeregin independenteetan banatzeko. Era berean, espediente hau lotetan banatzeak zaildu egingo luke espediente hori kudeatzea, edo, are gehiago, eragotzi egingo luke lanak egitea lote bat edo batzuk adjudikatu ezean.

4.- CPV:

45343000-3 Suteen aurka babesteko gailuak instalatzeko lanak

5.- Aldagaiak edo alternatibak onartzea:

☐ BAI

☒ EZ

6.-Izaera juridikoa

☒ Administratiboa ☐ Pribatua

C.-KONTRATUAREN PREZIOA

1.-Lizitazio-aurrekontua
(BEZik gabe)

**BERREHUN MILA ZORTZIEHUN ETA
BERROGEITA SEI EURO ETA HIRUROGEITA
HAMAHIRU ZENTIMO (200.846,73 €)**

2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: BERREHUN ETA HIRUROGEITA ZAZPI MILA
ZAZPIEHUN ETA LAUROGEITA HAMABOST EURO ETA HIRUROGEITA LAU ZENTIMO
(267.795,64 €)

Loteak:

☐ BAI

☒ EZ

3.-Prezioa zehazteko sistema:

☐ Oroharreko prezioa

☒ Aleko prezioak

4.- Urteko kopuruak eta aurrekontu-esleipena:

Hauek dira kontratuaren aurrekontuaren urteko zenbatekoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa:

2026. urtea----- 212.01.169.33. partida ----- 66.948,91 €

2027. urtea----- 212.01.169.33. partida ----- 66.948,91 €

2028. urtea----- 212.01.169.33. partida ----- 66.948,91 €

5.-Prezioak berrikustea:

☐ BAI

☒ EZ

6.- Kanpoko funtsekin finantzatzea:

☐ BAI ☒ EZ

7.- Ordaintzeko modua: Hileko ziurtagiriak

8.- Ordainketak kontura: Ez da behar.

D.- KONTRATUAREN EPEA

HIRU (3) URTE



D.- KONTRATUAREN EPEA

Kontratua gauzatzeko epearen barruan, adjudikaziodunak materialak bildu, berrikuspenak egin eta kalibratzeko behar duen denboraz gain, zerbitzuaren beharengatik lan egiterik ez dagoen epe baliogabeak sartzen dira.

2.- Epe partzialak.

☐ BAI ☒ EZ

3.- Luzapena

☒ BAI ☐ EZ

URTE BATEKO (1) LUZAPEN BAT (1)

4.- Berme-epea: GUTXIENEZ, BERME URTE BAT (1)

5.- Kontratua gauzatzeko tokia: BBUPren instalazioak

6.- Partzialki jaso daitezkeen lanak ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

Behin betiko bermea: % 5

Zenbatekoa: Adjudikazioa

☐ Berme osagarria:

Zenbatekoa:

F.-KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena: amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokio, eta kontratuaren urteko batez besteko kuota bezainbeste izan beharko da gutxienez behin:

G.-KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Lizitatzailleek nahitaez egiaztatu beharko dute beren kaudimena, eta hala egin ezean prozesutik kanporatuak izango dira. Kaudimenak bat etorri beharko du kontratuaren xedearen mota edo izaera bereko lanekin, eta hori egiaztatzeko honako dokumentazio hau aurkeztu beharko dute:

- Kontratuaren xedearen antzekoak diren zerbitzuen zerrenda, azken hiru urteetan egindakoak. Baldintza hau bete beharko da:

Gutxieneko baldintza izango da egikaritze handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa kontratuaren balio zenbatetsiaren % 70 edo handiagoa izatea, edo urteko batez bestekoa, hori kontratuaren balio zenbatetsia baino txikiagoa bada.

Kasu honetan, egikaritze handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa 46.864,24 € edo gehiago izatea.

Egindako hornikuntzak frogatzeko, kontratatzaileak emandako edo ikus-onetsitako ziurtagiriak aurkeztu beharko dira. Ziurtagiri horietan, lanen deskribapena, noiz egin ziren eta dagozkien zenbatekoak agertuko dira.

☒ Enpresa sortu berrien kaudimen teknika:

Kaudimen tekniko eta profesionalean eskatzen den esperientzia ez da kontuan hartuko kasu horietan. Bai, ordea, gainerako eskakizunak.



LANBIDE-GAIKUNTZA

- SCI enpresa instalatzailearen ziurtagiria
- SCI enpresa mantentzailearen ziurtagiria

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, hautazkoa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK ENTREGATU BEHARREKO DOKUMENTUAK

- 1.- 1. gutun-azala: erantzukizunpeko adierazpena.
- 2.- 2. gutun-azala: balio-judizioen arabera irizpideen dokumentuak.
- 3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzen diren irizpideen dokumentuak.

BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTUAK

Los licitadores deberán presentar una propuesta técnica para la ejecución del contrato incluyendo una descripción detallada de todos los puntos indicados y en el orden que se muestra a continuación.

1. Alcance de los trabajos a realizar.
 - Descripción de los trabajos mínimos exigidos a realizar que aporte valor añadido a la descripción recogida en el PPTP (una mera copia del PPTP no aporta ningún valor).
 - Carga de trabajo prevista y horas hombre propuestas para su realización.
2. Programación propuesta para la ejecución de los trabajos a realizar.
 - Distribución a lo largo del plazo previsto de los trabajos a realizar en base a la carga de trabajo prevista para cada uno de ellos.
3. Propuestas de funcionamiento.
 - Metodología a utilizar para una correcta coordinación con el CABB y más en concreto con las Áreas de Prevención, de Explotación y de Mantenimiento.
4. Estructura organizativa y equipo propuesto para la ejecución del contrato.
 - Estructura organizativa y listado de personal partiendo del delegado contratista hacia abajo.
 - CV de las personas incluidas en el apartado anterior que incluya formación y experiencia profesional (extensión máxima 1 cara por persona).
5. Medios materiales asignados para la ejecución de los trabajos.
 - EPIS y medios de protección colectiva.
 - Descripción de herramientas y de los equipos electrónicos y de medición.
 - Medios auxiliares: andamios, grúas, plataformas, grupos electrógenos, etc. propios o subcontratados (en caso tener prevista la subcontratación adjuntar compromiso con empresas proveedoras).
6. Material y recambios.
 - Características técnicas con marca y modelo del material y los recambios propuestos.
7. Repuestos y Fungibles.
 - Se deberá presentar una relación valorada de repuestos y fungibles recomendados así como la frecuencia standard de sustitución.
8. Sistemas de control.
 - Sistema de control de prevención de riesgos laborales y medio ambiente previsto para el presente contrato.
 - Sistema de control de calidad previsto para el presente contrato. Incluir el plan de autocontrol propuesto para la ejecución de los trabajos.

ESKAINZA BAZTERTZEKO HUTSEGITE TEKNIKOAK



BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTUAK

Será obligatorio, y por tanto dará lugar a la eliminación del licitador en su caso, la acreditación de los siguientes aspectos:

- La no especificación de la marca y el modelo concreto de los repuestos críticos a suministrar.
- La inclusión de expresiones que indiquen *similar* o *equivalente*, en la definición de los repuestos críticos a suministrar.
- La no posesión del Certificado de Empresa Instaladora de SCI.
- La no posesión del Certificado de Empresa Mantenedora de SCI.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailleak edo bere ordezkariak sinatuta egon beharko da eta zehatz eta mehatz idatzita egon beharko da **administrazio-baldintza berezien pleguaren I. eranskin**eko ereduari jarraikiz. Eskaintako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa izan ezik.

Eskaintza ekonomikoa hauekin osatuko da:

- a) Prezioen zerrenda – I. eranskina – Prezio unitarioak
- b) II. eranskinaren arabera eskaintako kontratuaren neurketak eta aurrekontua.

I.- ESKAINTZAK EGITEKO LEKUA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak egiteko epea: Kontratatzaillearen profilean adierazitakoa
- 2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (Administrazio-baldintza berezien pleguaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):

- 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ

Eskaintza elektronikoa egiteko plataforma elektronikoaren helbidea:

<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

☒ Kontratazio-mahaia

Epaimahaiburua:
Ekaitz Mentsaka Corral jauna.

Mahaikideak:
Mikel Magunazelaia Pinaga jauna.
Xabier Orue Moro jauna.
Itziar Zarate Urrutia andrea.
Gerardo Latorre Pedret jauna.
Jose Manuel Pereda Renobales jauna.

Idazkaria:
Gerardo Latorre Pedret jauna.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Hauek dira baloratzeko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarritzat erabiliko diren irizpideak:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide horri dagokionez, gehienez 50 puntu lor daitezke

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekorekiko (Bi) proportzioan baloratuko dira honela:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BM) / 2	48 puntu
BM	47 puntu
0,8 x BM	46 puntu
0,6 x BM	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua	0 puntu

Argibideak:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa, hau da, lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko diferentziaren emaitza lizitazio-aurrekontuaren artean zatituta eta ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko baja-ehunekoa, eskaintza ekonomikoenari dagokiona.
- BM: Batez besteko baja-ehunekoa. Hau da, lizitatzailer bakoitzaren baja-ehunekoen batez besteko aritmetikoaren emaitza.

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa eskuratzeko linealki interpolatuko da aurretik azaldu den puntuen banaketa.

Modu horretan, Bi bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honi dagokiona da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BM$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BM} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BM < Bi \leq 0,8 \times BM$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BM)}{0,2 \times BM} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BM < Bi \leq BM$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BM)}{0,2 \times BM}$$

Baldin eta $BM < Bi \leq (BM + Bmax) / 2$

$$Pi = 47 + \frac{(Bi - BM)}{(Bmax - BM)} \times 2$$

Baldin eta $(BM + Bmax) / 2 < Bi \leq Bmax$

$$Pi = 48 + \frac{(2 \times Bi - BM - Bmax)}{(Bmax - BM)} \times 2$$

BALIO-IRITZIEN ARABERAKO IRIZPIDEAK 50 PUNTU



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

Memoria teknikoa eta lanak egiteko metodologia-----30 puntu

- Egin beharreko lanen irismena (12 puntu)
- Egin beharreko lanak egiteko proposatutako programazioa (6 puntu)
- Hobekuntza-proposamena (4 puntu)
- Kontrol-sistemak (8 puntu)

Kontraturako eskuragarri jarritako bitarteko ----- teknikoak-----20 puntu

- Kontratua egikaritzeko proposatutako antolamendu-egitura eta lantaldea (6 puntu)
- Lanak egikaritzeko esleitutako bitarteko materialak (2 puntu)
- Materiala eta ordezkioak (8 puntu)
- Ordezko piezak eta suntsikorrak (4 puntu)

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko ordena honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak egiteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresak desgaitasuna duten edota gizarte-bazterketa egoeran dauden langileen ehuneko handiagoa edukitzea; berdinketaren kasuan, lehentasuna izango dute plantillan desgaitasuna duten langile finko gehiago dutenek edota gizarteratze-egoeran dauden langileen kopuru handiagoa dutenek.
- b) Enpresako langileen artean aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duena.
- c) Enpresako langileen artean emakume enplegatuen ehuneko handiagoa izatea.
- d) Zozketa egingo da, aurreko irizpideekin berdinketa hautsi ez bada.

3.- Ohi baino txikiagoak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat ohi baino txikiagoa izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:

- Lizitatzailerak bakarrik dagoenean eta lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino 25 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Bi lizitatzailerak daudenean, beste eskaintzaren aldean 20 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Hiru lizitatzailerak daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnak. Hala eta guztiz ere, batezbestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena alde batera utziko da, batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoa bada eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokotzat joko da aldea 25 ehuneko-puntu baino handiagoa bada.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnean. Dena den, horien artean batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoak diren eskaintzak badaude, batezbesteko bat kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren xede bakarra izango da ausarkeria-atalase berri bat ezartzea, eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batez besteko berria hiru eskaintza merkeenak erabiliz kalkulatu da.

Talde berekoak diren enpresek eskaintzak egin dituztenean, ustezko anormaltasuna dakarten eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, txikiena hartuko da kontuan, kontuan hartu gabe eskaintza bakarka egin duten edo taldearekin zerikusirik ez duen beste enpresa batekin edo batzuekin batera, haiekin aldi baterako enpresa-elkarte baten bidez egin badute.

4.- Lizitatzailerak hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxieneko atalasea:

Baztertzeko arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan **25 puntu** gutxienez ez lortzea.

L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoak.



L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

M.- ZEHAPEN ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizun-asegurua baduela egiaztatzen duen ziurtagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da aplikatu behar

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

- ☒ Hasierako ekarpenaren betebeharra
☐ Azpikontratazioaren mugak

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

- ☒ BAI
☐ EZ



KONTRATUAREN IRAUNALDIAN BETETZEKO BALDINTZAK

• KONTRATISTAREN ORDEZKARIA

Adjudikaziodunak ordezkari bat izendatuko du, kontratuaren baldintzei eragiten dieten alderdi guztietan jarduteko eta enpresa ordezkatzeko gaitasun nahikoa duena..

• ZIGORRAK

Dadas las condiciones que concurren en este contrato y dado que el aumento del tiempo en que se encuentran no disponibles los equipos objeto del presente PPTP supone un perjuicio para el CABB, se penalizará al adjudicatario en el caso de que se supere el tiempo previsto en el plan establecido para la realización de los trabajos.

Por otra parte, y para garantizar la calidad de los trabajos realizados, se medirá el número de averías o malfuncionamiento de la instalación en los tres meses inmediatamente posteriores a la calibración de los equipos. Las penalizaciones se contabilizarán de la manera que se detalla a continuación.

En caso de retraso en el desarrollo de los trabajos por causas imputables al contratista se penalizará con importe de 100,00 € diarios por cada día de retraso frente al plan establecido.

En caso de parada de la instalación debido a una avería por causas imputables al contratista durante los tres meses posteriores a la realización de las calibraciones penalizará con un importe de 1.000,00 €.

Las penalizaciones serán acumulables.

• ASEGURUAK

Kontratuaren xede diren lanak gauzatzean, adjudikazioduna kalteen erantzule bakarra izango da eta bere kabuz eta arriskupean konpondu beharko ditu.

Adjudikaziodunek aseguru-poliza bat eratu beharko dute, baldintza tekniko berezien pleguaren xede den kontratua garatzen den bitartean pertsona, eraikin, instalazio edota ibilgailuetan (BBUPkoak edo hirugarrenenak) izandako kalteak estaltzeko.